
令和５年６月２１日 

保 護 者 各 位 

ＰＴＡ役員各位 

武 雄 市 立 山 内 西 小 学 校  

Ｐ Ｔ Ａ 会 長  浦 郷 千 尋 

環 境 整 美 部 長 森  竜 也 

校  長    福 田 哲 也 

 

 

黒髪山登山道及び小学校の除草作業について（お願い） 

梅雨の候、皆様におかれましてまだまだ新型コロナウイルス感染症が続く生活環境の中で、日頃から本校ＰＴＡ

活動に対しましては、御理解と御協力を頂き、厚くお礼申し上げます。 

さて、山内西小ＰＴＡでは例年、黒髪山登山道の除草作業を行い、その収益金を６年生の卒業記念品購入費に充

てております。併せて小学校校舎等の除草作業も実施しますので御多用中とは存じますが、多くの保護者の皆様並

びに役員の皆様のご参加・御協力をよろしくお願い申し上げます。 

なお、保護者の方から社会体育の指導者にも、この事業のことをお伝えしていただき、各団体の行事等と重なら

ないようにご配慮くだされば幸いです。 

記 

◆日  時  令和５年７月９日（日） 午前 6時 30 分(本校玄関前集合～午前中(2～3時間程度) 

※熱中症対策で時間を早めています。また、早く終了できるようにたくさん御参加ください 

◆場  所  ・黒髪山（市道黒髪山線と乳待坊線）  6・５年生保護者・役員  

・山内西小学校本校（校舎、運動場、プール周辺、学級園）１年～４年生保護者 

           ※今回は分校の除草作業は実施しません。 

◆駐 車 場  山内西小学校、JA 住吉支所 の駐車場をご利用ください。 

（本校北側、記念碑周辺は駐車はご遠慮ください） 

◆準備するもの   軍手、草刈り機、鎌、松葉ぼうき、軽トラック（小学校除草運搬）、水筒 

    （できるだけ草刈り機を御持参ください。複数あると作業が早く楽になります。） 

 

※雨天決行します。（荒天時は、７月２３日（日）に延期）学校メールで案内します。 

※混合油については、ＰＴＡで準備します。 

※黒髪山までは、できるだけ相乗りでお願いします。（駐車場に限りがあります。） 

 

 

 

 黒髪山登山道及び小学校の除草作業 出欠票  (令和５年７月９日 実施) 

 

○印をつけて、短納期で申し訳ないですが、6 月３０日（金）までに、担任の先生へ提出してください。 
 

御 参 加（地区小字名      ）   ・   御 欠 席   

保護者名：           児童名：       （  年生）※児童は参加しません。 

※ 御参加の場合、どちらの作業者なのか、○印をつけてください。（ 男  ・  女 ） 

 ※ 準備できるものに○印をつけてください。（ 草刈り機 ・ 鎌 ・ 松葉ぼうき ・ 軽トラック ） 

切 り 取 り 線   

 

 

 


